
Brandenburg.2012

31. Mai – 1. Juni 2014

„Oberhavel“

Kontakt

Stadt Kremmen 
Am Markt 1 
16766 Kremmen
Tel.: 033055 998-27
Fax: 033055 998-66
E-mail: Stolzenberg.Charlott@Kremmen.de 
www.Kremmen.de 

Anreise Bahn
Anreise zum Bahnhof Kremmen stündlich mit dem RE6 in Rich-
tung Wittenberge und im zweistunden-Takt mit der RB55 ab 
S-Bhf. Hennigsdorf. Die Rückreise ist ab Kremmen, Bhf. oder 
Velten, Bhf. mit dem RE6 und RB55 möglich. Genaue Abfahrt-
zeiten siehe Busfahrplan.

Fahrplanauszug RE6

S Spandau ab 09:06 10:06 11:06 12:07

Falkensee ab 09:13 10:13 11:13 12:14

Kremmen an 10:06 11:06 12:06 13:06

Ein wichtiger Hinweis:
Alle Angaben ohne Gewähr – bitte aktuelle Fahrplanhinweise beachten
unter www.VBB.de 
Eine Beförderung elektrischer Rollstühle ist nicht möglich.

Am Bahnhof Kremmen stehen die kostenlosen Busse der 
Oberhavel Verkehrsgesellschaft bereit und bringen Sie auf der 
Linie A und B zu allen Orten auf der Rundtour.
 

Fotos/Inhalte: Charlott Stolzenberg/Stadt Kremmen; Alter Dorfkrug Staffelde; 
ev. Kirchensprengel; Nähmaschinenmuseum Fam. Hein; Spargelhof; Touristen-
information Oberkrämer; Karte: VBB
Layout und Satz: Public I Agentur für Marketing und Kommunikation
Stand: April 2014 – Änderungen vorbehalten

 

„48 Stunden Oberhavel“ sind vorüber und Sie haben nicht alle 
Stationen besuchen können? Kommen Sie doch wieder! Wir 
freuen uns auf ein Wiedersehen mit Ihnen. Unsere Region hat 
auch außerhalb der „48 Stunden Oberhavel“ viel zu bieten und 
lockt Sie gern mit tollen Veranstaltungstipps raus auf’s Land. 

Alle Veranstaltungen unserer Region finden Sie auf 
www.Kremmen.de/Aktuelles jedoch gibt es so manches 
Highlight, welches Sie sich nicht entgehen lassen sollten…

Eröffnung der Brandenburger Landpartie auf dem Spargelhof

14. – 15. Juni 2014 www.spargelhof-kremmen.de

Feuer & Flamme für Kremmen im historischen Scheunenviertel

Kultur trifft kulinarische Genüsse, Talkshow und Oper-Air-Musik

16. August 2014 www.tiefsteprovinz.de

Traditionelles Erntefest der Stadt Kremmen im historischen 
Scheunenviertel

29. – 31. August 2014 www.kremmen.de

Kürbisfest im historischen Scheunenviertel

18. – 19. Oktober 2014 www.scheunenviertel-kremmen.com

Stimmungsvolle Weihnachtsmärkte in den Ortsteilen

in der Adventszeit

Veranstaltungsüberblick

48 Stunden rund um Kremmen

Herzlich willkommen in unserer Region rund um Kremmen.  
Es ist uns eine Freude, uns zum ersten Mal in der beliebten Veranstal-
tungsreihe „48 Stunden“ mit Oberhavel zu präsentieren und Ihnen 
unsere wunderschöne Region inmitten des Ruppiner Seenlandes 
zeigen zu können.

Erleben Sie zum Leben erwachte Geschichte, z. B. auf dem Gelände der 
sanierten Postkutschenstation „Alter Dorfkrug Staffelde“, im Schloss 
Ziethen oder in der Kulturschmiede Schwante. Ein ganz besonderer 
Rundgang erwartet Sie in der Sana Klinik Sommerfeld. Industrielle 
Kultur findet sich im Ofen- und Keramikmuseum Velten und im 
liebevoll gestalteten Nähmaschinenmuseum in Sommerfeld wieder.  

Lassen Sie es sich schmecken, denn pünktlich zu 48 Stunden rund 
um Kremmen ist Spargelzeit und das Brandenburger Edelgemüse 
kommt im Spargelhof Kremmen erntefrisch auf den Tisch. Bei den 
Hofführungen können Sie dann auch einen Blick hinter die Kulissen 
werfen und den Weg des Spargels vom Feld bis auf die Teller ver-
folgen. Bäckermeister Plentz verwöhnt Sie mit frischgebackenem 
Brot und Spanferkel aus dem Holzbackofen und entführt Sie dann 
zum Schloss Schwante. Ein ganz ursprünglicher Genuss bietet sich 
Ihnen an der Milchtankstelle Vehlefanz mit Milch und leckerem Eis.

Raus auf’s Land heißt es auch in Vehlefanz. Die Bockwindmühle 
nimmt Sie mit auf die Spuren der Müller und Mühlen. Von der Mühle 
aus, können Sie bei geführten Touren das Naturparadies rund um 
den Mühlensee erkunden und Wissenswertes über die einzigartige 
Flora und Fauna erfahren. Die Kirchen der Stadt Kremmen haben für 
Sie geöffnet und laden zu besinnlichen Besichtigungen ein. 

Einblicke in die Stadtgeschichte geben Ihnen unsere freundlichen 
Mitarbeiter bei einer Stadtführung durch den historischen Stadtkern 
Kremmen mit vielen offenen Höfen. Unsere großen und kleinen 
Feuerwehrkameraden stellen Ihnen mit Stolz Ihre wichtige Arbeit vor.

Fahrplan 48 Stunden  31.5. – 1.6.2014

Touristeninformationspunkt im 
historischen Scheunenviertel Kremmen
Scheunenweg 49
16766 Kremmen
Tel. 033055 21161 
Fax 033055 21160
E-Mail: tip@Kremmen.de

Touristeninformation Oberkrämer
Dorfstr. 28a
16727 Oberkrämer 
Tel. 033055 21763 
Fax 033055 21764
E-Mail: tourismus@oberkrämer.de

Tourismusbüro Velten
Rathausstr. 17
16727 Velten
Tel. 03304 379222
Fax 03304 379221
E-Mail: stadtinfo@velten.de

Wir sind gern für Sie da! 

Für Ihren Ausflug in unsere Region stehen wir Ihnen gern zur 
Verfügung und helfen Ihnen bei den Reisevorbereitungen 
bzw. stellen Ihnen gern einen spannenden Tagesausflug 
zusammen.

Tourist

Information

Tourist

Information

Tourist

Information

 Sana Klinik Sommerfeld Schloss ZiethenSpargelhof KremmenKirche KremmenNähmaschinenmuseum Bockwindmühle Vehelfanz

Scheunenviertel Kremmen

Zug an Kremmen, Bhf RE6 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06

Zug an Kremmen, Bhf RB55 09:34* 10:34 11:34* 12:34 13:34* 14:34 15:34* 16:34

Kremmen, Bahnhof                                               ab 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15

Kremmen, Markt 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18

Sommerfeld, 
Kremmener Str. 

10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27

Sommerfeld, Klinik                                              an 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29

Sommerfeld, Klinik                                               ab 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29

Sommerfeld, 
Kremmener Str. 

10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31

Kremmen, Markt 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40

Kremmen, Bahnhof                                               an 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43

Kremmen, Bahnhof                                               ab 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15

Kremmen, Scheunenviertel 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16

Flatow 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25

Flatow, Sportplatz 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26

Staffelde, Kirche 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29

Groß Ziethen 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32

Schwante, An der Kirche 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39

Vehlefanz, Lindenallee 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42

Velten, Ofenmuseum 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57

Velten, Bahnhof                                                    an 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
Velten, Bahnhof                                                    ab 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

Velten, Ofenmuseum 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02

Vehlefanz, Lindenallee 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17

Schwante, An der Kirche 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20

Groß Ziethen 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Staffelde, Kirche 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

Flatow, Sportplatz 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33

Flatow 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34

Kremmen, Scheunenviertel 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43

Kremmen, Bahnhof                                                   an 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

Zug ab Kremmen, Bhf RE6 11:48 12:49 13:48 14:49 15:48 16:49 17:48 18:49

Zug ab Kremmen, Bhf RB55 12:06* 13:06 14:06* 15:06 16:06* 17:06 18:06* 19:06

Zug ab Velten, Bahnhof RE6 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Zug ab Velten, Bahnhof RB55 11:19 12:19* 13:19 12:19* 15:19 16:19* 17:19 18:19*

Bus ab Velten, Bahnhof 
Samstag > Hennigsdorf

824 11:14 alle 20 Min. 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14

Bus ab Velten, Bahnhof 
Sonntag > Hennigsdorf

824 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16

* Der Sonderverkehr stand bei Drucklegung noch nicht endgültig fest. Bitte informieren Sie sich vor 
   Reisebeginn über mögliche Fahrplanänderungen. Alle Angaben ohne Gewähr!			 
						    

BUS-Linie A

BUS-Linie B

Scheunenviertel Kremmen



Kremmen
Scheunenviertel

Spargelhof

Kremmen
Markt

Kremmen
Bahnhof

Schwante
An der Kirche

Velten
Ofen- und Keramikmuseum

Velten
Bahnhof

Vehlefanz
Lindenallee

Flatow
Sportplatz

Staffelde
Kirche

Groß-Ziethen

Sommerfeld
Klinik

Sommerfeld
Kremmener Straße

             Kulinarisches

             Kaffee und Kuchen

•	 Information

•	Toiletten
Legende Buslinie A

mit ausgewählten 
Haltestellen

Buslinie B
mit ausgewählten 
Haltestellen

Flatow

Linie B

Linie A

Kremmen – Markt	
St. Nikolai-Kirche Kremmen	

Die Kirche im Herzen des historischen Stadtkerns Kremmens hält viele histo-

rische und künstlerische Besonderheiten für Sie bereit, die es bei Kirchenfüh-

rungen zu erkunden gilt. Am Sonntag um 17 Uhr erwartet Sie ein Konzert mit 

Saxophon und Orgel von und mit Ralf Benschu und Jens Goldhardt. 

Sa. + So., ab 10 Uhr – St. Nikolai - Kirche Kremmen, Kirchplatz 1

Eintritt: kostenfrei

Konzert: 6 €

		

Offene Höfe	

Am Samstag können Sie ganz verborgene Einblicke in die Höfe der alten 

Ackerbürgerstadt Kremmen bekommen. Bei geführten Stadtrundgängen durch 

Kremmens Altstadt öffnen die Anwohner ihre kleinen liebevoll hergerichteten 

Höfe. Nebenbei erfahren Sie von unseren kompetenten Stadtführerinnen 

allerhand aus der Stadtgeschichte und die eine oder andere Episode aus 

Kremmens Alltag. Der geführte Rundgang dauert ca. 2 h.

Samstag, 11 – 17 Uhr – Ausgangspunkt: Marktplatz Kremmen

 geführte Stadtrundgänge: 11 + 13 + 15 Uhr

Eintritt: kostenfrei

Sommerfeld – Kremmener Straße	

Kirche Sommerfeld	

Eine junge Kirche (erbaut 1930) öffnet für Sie die Kirchentüren für 

Besichtigungen gern auch mit Führungen. 

Sa. + So., 15 – 18 Uhr – Kirche Sommerfeld, Dorfstr.

Führungen: auf Wunsch

Eintritt: kostenfrei

Nähmaschinenmuseum Sommerfeld

Hilfreich, wer sie zu bedienen weiß…! Früher war die Nähmaschine ein fester 

Bestandteil der Wohnungseinrichtungen, doch heute ist sie fast vergessen! 

– Familie Hein nahm sich der Nähmaschinen an und trugen sie zu einer 

ansehnlichen Ausstellung zusammen. 380 Nähmaschinen gilt es zu entdecken 

in der Ausstellung „rund ums Nähen“. Sie erfahren alles rund um die Geschichte 

der Nähmaschinen. Im Museumscafé gibt es hausgemachten Kuchen und 

Kaffee.

Nur So., 11 – 18 Uhr – Nähmaschinenmuseum Sommerfeld, Stege 3

Eintritt: kostenfrei

Sommerfeld – Klinik	

Medizinhistorischer Spaziergang über das Gelände der Sana Kliniken Sommerfeld

Ein Spaziergang der besonderen Art erwartet Sie in Sommerfeld auf dem 

Gelände der Sana Kliniken. Eine kompetente Führerin begleitet Sie über die 

im Jahre 1914 gegründete Heilstätte für damals Lungenkranke (TBC). Der 

Rundgang führt über das weitläufige Klinikgelände mit seinen historischen 

und architektonisch beachtlichen Gebäuden.

Hinweis: Um den Krankenhausbetrieb nicht zu stören, sind Besichtigungen 

innerhalb der Gebäude nicht möglich!

Sa. + So., um 14 Uhr – Sana-Klinik Sommerfeld, Waldhausstraße 44

Führungen: Sa. + So. je eine um 14 Uhr

Die Führung ist kostenfrei.

Schauschmieden in der Kulturschmiede

Wohlige Wärme und das prasselnde Schmiedefeuer begegnen den Gästen in 

der Schwantener Kulturschmiede. Mit schweren rhythmischen Hammerschlä-

gen wird das glühende Metall geformt. Auf dem Hof der Kulturschmiede lädt 

ein Jungpflanzenmarkt und ein Bücherbasar zum „Schmökern“ bei Kaffee und 

Kuchen ein, gestaltet von den Freunden der Kulturschmiede.

Sa. + So., 11 – 17 Uhr – Kulturschmiede Schwante, Dorfstr. 19

Vehlefanz - Lindenallee	
Frisches von der Milchtankstelle  	

Frisch abgemolken und gut gekühlt fließt die Milch aus der Milchtankstelle der 

LSV Landwirtschafts GmbH zwischen Schwante und Vehlefanz. Dazu ein leckeres 

Bauernhof-Eis aus der Milch direkt vom Erzeuger – ein ganz natürliches Produkt 

der Region. Bei speziellen Führungen können auch die Kühe selbst in ihren 

Ställen besucht werden.

Sa. + So., 11 – 17 Uhr – LSV Landwirtschafts GmbH, Perwenitzer Chaussee 2

Ein Ausflug in die Geschichte rund um die Mühle  

In unserer Region so gut wie ausgestorben, ist die restaurierte Bockwindmühle 

ein Blickfang in der dörflichen Kulisse Vehlefanz. In der Bockwindmühle Vehlefanz 

heißen Sie gleich mehrere Müllerinnen und Müller willkommen, um Ihnen die 

eindrucksvolle Funktionsweise dieser Mühle näherzubringen. So manch inter-

essanter Einblick in die Geschichte von Mühlen wird gewährt. Aus dem Leben 

von Müllern wissen unsere ausgebildeten „Hobby-Müller“ viel zu berichten. Am 

Mühlenbock wird altes Handwerk, wie Buttern und Spinnen gezeigt. Auch hier 

können Sie sich mit Kaffee und Kuchen, sowie bei einem kleinen Imbiss stärken.

Die Mühle ist nicht barrierefrei.

Sa. + So., 11 – 17 Uhr – Bockwindmühle Vehlefanz, Lindenallee 71

Eintritt: 	 in die Mühle: 1,00 €

Geführte Wanderung am Mühlensee

Nach einem lehrreichen Exkurs in die Geschichte der Bockwindmühle folgen 

Sie uns nun an den idyllischen Mühlensee. Die einzigartige Flora und Fauna ist 

Erholung pur und ein Erlebnis. Laufen Sie auf der langen Steganlage über das 

Wasser und genießen Sie die Ruhe fernab der Großstadt. Weiter geht‘s zum Schloss 

Schwante mit dem Park und den verträumten Streuobstwiesen. 

Sa. + So., – Start an der Bockwindmühle Vehlefanz, Lindenallee 71 

Die Wanderung ist nicht barrierefrei, Strecke: 2-3 km

Führungen: Sa. und So, jeweils um 13 und 15 Uhr

Dauer: ca. 2 h

Die Führung ist kostenfrei.

Velten – Ofen- und Keramikmuseum	

„Auf der Spur der Kachelbäcker“ im Ofen- und Keramikmuseum Velten

Die alte Ofenbaukunst Veltens darf auch bei der „48 Stunden Oberhavel“ nicht 

fehlen. Das liebevoll gestaltete Museum und die historische Ofenfabrik geben 

Einblick in das alte Handwerk, welches den Menschen wohlige Wärme und 

Behaglichkeit in die Häuser brachte. Eine Sonderausstellung widmet sich dem 

Thema „Keramik im Kleinformat“. Interessierte erhalten hier eine Ofensetzerfach-

beratung. Auch hier wird für Ihr leibliches Wohl gesorgt. Sa. + So., 11 – 17 Uhr

Eintritt: 	 Ofen- und Keramikmuseum Velten

	 Ohne Führung: 3,- € (ermäßigt: 2,50 €)

	 Mit Führung: 4,50 € (ermäßigt: 4,00 €)

Velten – Bahnhof	

Scheunenviertel – Spargelhof	
Scheunenviertel Kremmen	

Das im 17. Jahrhundert entstandene Scheunenviertel bildet am Rande der 

Ackerbürgerstadt ein einzigartiges Ensemble. An diesem Wochenende haben 

die Scheunen geöffnet und lassen viele Einblicke in die liebevoll sanierten 

Scheunen zu. Das kleine Museum und die Galerie sind geöffnet. In den kleinen 

Geschäften und an den Ständen gibt es allerhand zu entdecken und in den 

Gaststätten bzw. Cafés können Sie es sich gut gehen lassen.

Am Sonntag findet im Scheunenviertel das kreative Fest „Kinder-Kunst-

Kremmen“ statt. Regionale Künstler arbeiten mit Kindern zusammen an Skulp-

turen, malen, zeichnen, filzen oder basteln mit verschiedensten Materialien. 

Sa., ganztägig ab 10 Uhr – Scheunenviertel Kremmen, Scheunenweg

12 + 15 Uhr: Führung vom Scheunenviertel in die Altstadt und zur Kirche (ca. 1 ½ h)

So., ab 12 Uhr mit Kinder-Kunst-Kremmen

Spargelhof Kremmen 	

Jedes Jahr wieder freuen sich die Berliner und Brandenburger auf das Edelge-

müse schlechthin: den Spargel. Schon auf dem Weg nach Kremmen begegnen 

Ihnen die Spargelfelder des hiesigen Hofes. Erntefrischen Spargel, regionale 

Produkte und weitere Köstlichkeiten aus der Region gibt es im rustikalen 

Hofladen. Frisch zubereiteten Spargel in verschiedenen Variationen finden 

Sie in der liebevoll gestalteten mobilen Spargelscheune mit gemütlichem 

Biergarten oder in Selbstbedienung im Hofladen. An diesem Wochenende 

laden wir unsere Besucher zu Live-Musik ein. Am Sonntag backen wir eine 

riesige Erdbeertorte und verkaufen diese für einen guten Zweck. Der Verein 

„Kinderträume e. V.“ liegt uns sehr am Herzen, helfen Sie uns helfen. 

Gern können Sie bei einer Führung über den Hof Wissenswertes über den 

Rhinland-Spargel erfahren. 

Zeiten: individuell nach Aushang 

Eintritt: kostenfrei

Ein Extra: Gegen Vorlage des „65+“-Tickets des VBB erhalten Sie ein Sparge-

lessen für 10 € (300 g Spargel mit Kartoffeln, Semmelbutter oder Hollandaise 

und Schnitzel vom Landschwein im Hofladen-Bistro).

Sa. + So., 8 – 19 Uhr – Spargelhof Kremmen, Groß-Ziethener-Weg 1 

(gegenüber vom Scheunenviertel, 5 Min. Fußweg vom Bahnhof Kremmen)

Flatow	
Kirche Flatow 

Die Dorfkirche Flatow hat für Sie zur Besichtigung geöffnet. Die Kirchenchronik 

wird zudem vorgestellt. Die evangelische Dorfkirche zu Flatow liegt direkt am 

Pilgerweg von Berlin nach Bad-Wilsnack. Schon viele Pilger haben sich hier 

im Schatten der großen Tanne auf dem Kirchhof ausgeruht und ihn gesucht, 

den Ort, Gott nahe zu sein.

Sa. + So., 13 – 18 Uhr – Kirche Flatow, Hauptstr. 51

Flatow – Sportplatz	
Feuerwehr

Die Freiwillige Feuerwehr Flatow mit ihrer Jugendabteilung lädt Sie herzlich 

zu „Tagen der offenen Tür“ ein. Die Ortsteilfeuerwehr Flatow wird 105 Jahre 

und zudem feiert die Jugendabteilung ihren 20. Geburtstag. Zu diesem Anlass 

stellen die kleinen und großen Feuerwehrkameraden ihre spannende Arbeit 

vor. Ringsherum wird für Ihr leibliches Wohl gut gesorgt.

Sa. + So., 10 – 16 Uhr – Feuerwehr Flatow, Hauptstr. 48 

(Gaststätte am Sportplatz)

 

Staffelde – Kirche	
Postkutschenstation „Alter Dorfkrug Staffelde“	

Ein ganz besonderes Haus öffnet für Sie an diesem Wochenende seine Pfor-

ten. Lange lag der „Alte Dorfkrug Staffelde“ im Dornröschenschlaf, doch seit 

einigen Jahren ist wieder neues Leben ins Haus zurückgekehrt. Der histori-

sche Vierseitenhof und die denkmalgeschützte Postkutschen-Relaisstation 

laden Sie herzlich zu einer Besichtigung ein. Bei 20-minütigen Fahrten mit 

der Postkutsche, die am Samstag und Sonntag in der Zeit von 12 – 15 Uhr 

stattfinden, können Sie sich in vergangene Zeiten zurückversetzen lassen und 

die landschaftlichen Schönheiten der Region kennenlernen.

Besichtigungen: kostenfrei 

Postkutschenfahrt: 5,00 € p. P.

Sa. + So., 11 – 18 Uhr – „Alter Dorfkrug Staffelde“ Staffelder Dorfstraße 19

(Gaststätte, Café und Biergarten „Zur Tenne“, 50 m entfernt)

Kirche zu Staffelde

Die kleinen Dorfkirchen sind Orte der Stille und Besinnung. Die Kirche Staffelde 

hat für Sie geöffnet und auch Führungen werden angeboten.

Sa.: 14 - 18 Uhr, So.: 14 - 17 Uhr – Kirche Staffelde, Staffelder Dorfstr. 

Groß-Ziethen	
Schloss und Park Groß-Ziethen

„Ein Herzschlag von Berlin“ liegt ein besonderes Schmuckstück der Stadt 

Kremmen. Mitten in der typisch dörflichen Kulisse Groß-Ziethens erhebt sich 

das Schloss Ziethen mit seinem ruhigen Schlosspark. Ab 13 Uhr können Sie das 

herrschaftliche Flair im Schloss und Park erleben und auch die kulinarischen 

Köstlichkeiten dieses Hauses genießen.

Nur So.: 13 - 17 Uhr – Schloss Ziethen, Alte Dorfstr. 33

Eintritt: kostenfrei

Kirche zu Groß-Ziethen

Zum 701. Geburtstag (Ersterwähnung 1313) lohnt sich ein Besuch der Dorf-

kirche zu Groß-Ziethen. Kirchenbesichtigungen mit Führungen zur Geschichte 

dieser alten Kirche  werden angeboten.

Sa.+ So.: 14 - 18 Uhr – Kirche Groß-Ziethen, Alte Dorfstr. 

Eintritt: kostenfrei

Schwante – An der Kirche	

Holzofenromantik bei Bäckerei – Konditorei Plentz

Verführerischer Duft zieht über den Dorfanger von Schwante. Behaglich knistert das 

brennende Buchenholz des urigen Holzbackofens. Stündlich zieht Bäckermeister 

Plentz die knusprig braungebrannten Schinken-, Kräuter- und Bauernbrote aus 

dem Ofen. Neben Eis und hausgebackenem Kuchen wird ein zünftiges Spanferkel-

essen angeboten. Nach den reichlichen Speisen lädt das nahegelegene Gelände 

um das Schloss zu einem gemütlichen Spaziergang ein. Ein idyllisches Bild bilden 

die Wasserbüffel, die vor der malerischen Kulisse des sanierten Schlosses grasen.

Nur Sa., 10 – 17 Uhr – Bäckerei - Konditorei Plentz, Dorfstr. 43

Rundtour „rund um Kremmen und 
Umgebung“

Start- und Endpunkt für Linie A und B 
ist Bahnhof Kremmen
Die Region stellt sich vor und heißt Sie herzlich willkommen. Hier 
finden Sie umfangreiche Informationen rund um Kremmen, Oberhavel 
und das Ruppiner Seenland entlang der Bahnstrecke RE 6 / RB 55.
Sa. + So., ganztägig, Bahnhofsvorplatz

Linie B

Linie A


